XXXIII.

HENRICVS INFANS PORTV- gallia, Et Indica navigatio.

38 **H**ENRICVS Ioannis Lusitanicæ Regis e nomine primi filius non solum

solum bellica virtute : verum etiam virtus
sanctimonia illustris : & in Deum, coeli-
tesq; oes, ac beatissimam p̄cipue Dei geni-
tricem obseruantia fuit singulari : ac teste

P. Maffau nostro Maffeo libro I. hist. Indic. in sum-
ma corporis firmitate, summaque licen-
tia illibatum virginitatis florem ad extre-
mum usque spiritum retinuisse creditur.
quod de eo constanter affirmat etiam
Hieronymus Osorius lib. I. de rebus ge-
stis Emmanuelis. is noua Orientis ma-
ria, & ignotas, ac longinquas terras ex-
plorandi cupiditate, & cœlesti etiam mo-
nito sibi per quietem facto incitatus an-
no à Christi nativitate 1410. aliquot in-
structis & adornatis nauibus aggredi ce-
pit, cœli Reginam precatus, ut volens ac
propitia cœptis adesse.

Itaque eius iussu Nauarchi in singulos
annos ad remotiora Africæ littora nauigantes,
oras illas, atque regiones antea i-
gnatas legentes usque ad Leænam pro-
montorium singulari Dei beneficio per-
uenierunt ad annum usq; 1460. quo Hé-
ricus varias in nationes via Euangelio
munito, templisq; aliquot ijs in locis ex-
structis, & præsertim illo, quod Deiparæ
dicauit, quatuor passuum millib⁹ Olissipo-
ne ad fauces portus, unde naues in Orië-
tem soluunt, diem clausit extremū. eius
animi

animi magnitudinē Lusitanic̄ reges imitari nouas terras exquirēdi, & Christianæ Indeī propagandæ studio ulterius p̄gressi, tandem sub Emmanuele rege anno 1496. in Indiā. & Calecutum vñq; perueniūt.

Quantum porr̄d p̄fūdij in hac indiae expeditione Lusitani in Deipara, quā huius nauigationis patronam agnoscūt, sibi ponendum existimarint, ex eodem Maffeo lib. 2. hist. Indic. facile cognosci P. Maffaeus potest: cūm enim egisset de India à Vasco Gama tunc primum explorata initio 2. lib. sic ait: Patet facta iam India primum omnium Emmanuel toto regno supplicaciones indixit: dein Maria Virgini eius nauigationis PRÆSIDI extremitatem ab Henrico Principe adiculā in ipso adiutori portus Olissiponensis miram in ampliitudinem extulit, auxitq;. Ad eius templi custodiā, & ceremonias, & naualis presertim iurba, Ducūq;. animos ratiō expiande eximia sanctitate monachi accirāti Hieronymiana familiā; locus d̄siem̄p: o d̄ Christi incunabulis nomine Bethlehē dictus, in primis totius Hispaniārum structura, tum religione visenāus. Hac Maffaeus.

Quæ quidem omnia aliquanto fusiōs referre libuit, tū ad pietatē Henrici Principis, & Emmanuelis Lusitanic̄ regis erga Virg. sap̄tissimam declarandam: tum ut